1

协秘函〔2024〕8号

关于举办“新时代后勤育人共同体建设
研讨会暨‘育人星光计划’推进工作

论坛”的通知

各有关单位：

为深入学习贯彻习近平总书记关于加快教育强国建设

的重要讲话精神，围绕“立德树人”根本任务，努力探索

通过技术赋能、模式创新，提升后勤育人品质，丰富后勤

现代化发展内涵，推动后勤高效能、高质量发展，中国教

育后勤协会决定于 4月 2日在上海举办“新时代后勤育人共

同体建设研讨会暨‘育人星光计划’推进工作论坛”（与

“第七届中国教育后勤展览会”同期）。现将具体事项通

知如下：

一、时间地点

时间：4 月 1 日-3 日（4 月 1 日展会开幕，4 月 2 日论

坛。）

地点：上海世博展览馆（上海市浦东新区博成路 850号）

二、举办单位

主办：中国教育后勤协会

协办：首都师范大学

北京市高等教育学会后勤研究分会

2

承办：中国教育后勤协会思想文化建设与人力资源

管理专业委员会

中国教育后勤协会商贸管理专业委员会

三、论坛主题

以后勤育人为核心主题，探讨学校后勤在树德、增智、

强体、育美等方面的综合育人功能；探索学校后勤服务全

流程中建立符合当代大学生需求的育人激励模式，协同后

勤服务企业共筑育人共同体，为后勤育人目标达成提供多

维实现路径。

四、活动内容

（一）观摩“第七届中国教育后勤展览会”

时间：4 月 1日-3 日（4月 1 日上午开幕式）

（二）新时代后勤育人共同体建设研讨会暨“育人星

光计划”推进工作论坛

时间：4 月 2日上午 9:00-12:00

内容：

第一部分：主旨演讲

1.新时代后勤育人模式的改革与探索

2.教育强国背景下后勤育人新业态——育人星光计划

3.科技赋能后勤育人新举措

第二部分：高端对话

1.对话嘉宾：行业协会领导、教育专家、后勤管理者、

企业负责人等。

2.对话主题

（1）后勤育人模式创新

（2）实现校园后勤育人的重点和难点

（3）企业等社会力量如何有效参与后勤育人

3

五、参会人员

思想文化建设与人力资源管理专业委员会、商贸管理

专业委员会全体委员代表，各高校、中小学后勤部门负责

人、服务学校的企业负责人。

六、相关事项

1.本次活动自愿报名参加，不收取会务费。活动期间，

食宿交通自理。

2.参会如有住宿需求，请扫描酒店预订二维码在酒店

预订系统里自选，费用各单位自理。

3.本次活动不安排集中接送站，请参会人员自行到预

订酒店报到。

七、报名方式

（报名二维码）

报名注意事项：

1.扫描上方二维码，进入报名系统；

2.进入报名页面后：

（1）填写联系人信息；

（2）点击“添加报名人员”按钮，在弹出的页面中填

写报名人员信息；

（3）点击“确认提交”。

（温馨提示：报名页面中发票信息为必填项，但此次

会议不收取会务费，无发票产生）

3.报名截止日期为：2024年 3 月 30 日。